

Aanbesteding: Reconstructie Weg naar Voorst
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zutphen
Referentie: 2022088

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekspost 231020 en 231030

Vraag:

Is het ook toegestaan deze grond op het 'gronddepot tussen rotonde - spoor conform tekening P220140-4071' tijdelijk in de depot op te slaan ?
Hiermee kunnen een hoop transportbewegingen door de bebouwde kom van Zutphen voorkomen worden.

Antwoord:

Neen, de in het bestek aangegeven locatie aanhouden i.v.m. vervolg afzet van de grond. Hoogte depot gewijzigd.
Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Splitsing percelen

Vraag:

In de gunningscriteria module op Teneder dient voor beide percelen een separate prijs ingevoerd te worden. Kunt u 2 separate inschrijfstaten met eigen staartkosten beschikbaar stellen.

Antwoord:

Er worden twee aparte inschrijfstaten beschikbaar gesteld De inschrijfsom is de som van de inschrijving van perceel 1 + de inschrijving van perceel 2.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekspost 544470

Vraag:

Wij verzoeken u voor het uitwisselen van stenen rijbaan – rabatstrook een post per m1 op te nemen in plaats van een euro post.

Antwoord:

Bestekspost aangepast.

Percelen:

P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen

Beantwoord op:

10-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 343410

Vraag:

De hoeveelheid resultaatverplichting komt niet overeen met de hoeveelheid ter inlichtingen. Welke hoeveelheid is juist?

Antwoord:

De hoeveelheid ter inlichting is juist. Bestekspost aangepast.

Percelen:

P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen

Beantwoord op:

10-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 534130

Vraag:

Het toe te passen mengsel is een AC16 Surf DL-IB Hoogstabiel. Wat bedoelt Opdrachtgever met Hoog stabiel, kan dit gespecificeerd worden?

Antwoord:

Bestekpost aangepast en aangevuld met de gevraagde informatie.

Percelen:

P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen

Beantwoord op:

10-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 583330

Vraag:
Betreft dit het onderling verlijmen van de kopse kanten van de opsluitbanden ?

Antwoord:
Dat klopt. Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 544420

Vraag:
Indien dit de gootlaag betreft, graag deze post in m1 uitdrukken.

Antwoord:
Betreft de gootlaag. Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekspost 522150

Vraag:
Indien dit de strekklag betreft, is de totale breedte onjuist aangegeven. Kunt u deze post verhelderen

Antwoord:
Betreft strekklag in bestekspost 542150.
Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekspost 542120

Vraag:
Conform tekening is de breedte 1,05 m1, kunt u de post aanpassen.

Antwoord:
Dat klopt. Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestekspost 542110

Vraag:
Betreffen dit de 2 streklagen, of de volledige breedte van de aansluiting ?
Indien het streklagen zijn, graag deze post in m1 aangeven.

Antwoord:
Dit betreft 2 extra streklagen tussen het asfalt en de drempel, zie ook principe detail 6. Voegvulling toegevoegd.
Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekspost 542140

Vraag:
Kunt u de dikte van de te leveren stenen aangeven ?

Antwoord:
Dikte 80 mm. Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Hoofdstuk 62

Vraag:

Kunt u de situering van het te realiseren groenscherm ten opzichte van de OV kabels aangeven.

Antwoord:

Op de bestekstekening staat de situering aangegeven en er wordt rekening gehouden met de ligging van de OV kabels. Locatie op tekening is ter indicatie.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen

Beantwoord op: 10-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Hoofdstuk 62 / Dwarsprofiel 24

Vraag:

Kunt u de situering van het te realiseren groenscherm ten opzichte van de bestaande geleiderail op tekening aangeven

Antwoord:

Ter plaatse van dwarsprofiel 24 zit geen geleiderail.
Het gedeelte van de Kanonsdijk waar een geleiderail staat daar komt het groenscherm tussen de geleiderail en de nieuwe kant verharding.
De nieuwe situatie is in de tekening toegevoegd. Locatie op tekening is ter indicatie.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen

Beantwoord op: 10-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Hoofdstuk 015

Vraag:

Zou u ten aanzien van de ontplofbare oorlogsresten de volgende posten kunnen opnemen onder dit hoofdstuk;

- Opstellen projectplan
- Opstellen proces verbaal van oplevering
- Aan- en afvoer VTVS
- Inzet VTVS
- Overdracht OO

Antwoord:

Er is een stelpost opgenomen voor deze werkzaamheden. Op het niet gebruikte deel van de stelpost geschiedt geen verrekening voor minderwerk.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestekspost 545240

Vraag:

Kunt u aangeven op welke asfaltverharding (bestekpostnummer), dit aangebracht dient te worden.

Antwoord:

Voetgangersoversteek is vervallen. Besteksposten vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Tekening 'Nieuwe situatie details'

Vraag:

U geeft op tekening aan 'met fabriek af gezaagde keperstenen' maken deze zaagstenen onderdeel uit van "P220140 - Bijlage 07 - Wienerberger Orderbevestiging-Leverplan 333278462" en worden deze door de opdrachtgever ter beschikking gesteld ?

Antwoord:

deze zaagstenen maken onderdeel uit van "P220140 - Bijlage 07 - Wienerberger Orderbevestiging-Leverplan 333278462" en worden door de opdrachtgever ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met

Beantwoord op: aansluitingen
10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
PVA

Vraag:

In de gunningscriteria module op Tendered dient voor beide percelen een separaat PVA ingediend te worden. Kunt u bevestigen dat er 1 plan van aanpak conform paragraaf 5.1 van de leidraad ingediend moet worden.

Antwoord:

Er dient 1 plan van aanpak ingediend te worden welke zowel van toepassing is op perceel 1 als 2, ongeacht of perceel 2 gegund gaat worden.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg

Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek deel 3

Vraag:

deel 3 01 14 01 lid 3
Hoogwaardige teelaarde/teelgrond
Wordt hiermee de bomengrond, RAG teelaarde en vaste plantenmix bedoeld?

Antwoord:

RAG wel, vaste plantenmix niet. Bepaling aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg

Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

bestekpost 210010 Bij het afprijzen van deze bestekpost is ook de

hoeveelheid van de te ontgraven grond van belang. Met hoeveel m³ dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

Aan de bestekspost is de tekst toegevoegd dat conform bestek en tekeningen niet dieper wordt ontgraven dan 0,40 m -mv. Met andere woorden er zullen geen grondwerkzaamheden aan verontreinigde grond plaatsvinden. Echter zal de bovenzijde van de verontreiniging bloot komen te liggen en daarmee zou enig risico kunnen ontstaan. Hiervoor vragen wij de bewustwording van de aannemer in deze bestekpost.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekpost 545250 kunt u aangeven om welke hoeveelheden dit per werkzaamheid betreft?

Antwoord:

Voetgangersoversteek is vervallen. Besteksposten vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

bestekpost 654010 Kunnen deze lussen aangebracht worden in de deklaag?

Antwoord:

Nee in de tussenlaag. Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

bestekpost 544470 Over welke lengte van de rijbaan/rabatstrook dienen deze werkzaamheden uitgevoerd te worden?

Antwoord:

Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen

Beantwoord op: 10-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

hoofdstukken 0105 Omleidingen autoverkeer en 0106 Omleidingen fietsverkeer.

De verkeersplannen en verkeerstekeningen voor de omleidingen moeten nog gemaakt worden conform bestek na aanbesteding. Wij hebben uiteraard wel een gevoel bij de invulling bij de verkeersmaatregelen, maar het is iedere keer weer afwachten hoe een opdrachtgever, en vooral de wegbeheerder reageert op een verkeersplan en de verkeerstekeningen. Vrijwel altijd komen er op- en aanmerkingen op de verkeersplannen en verkeerstekeningen terwijl wij onze aanbieding al hebben vastliggen. Kunnen de te nemen maatregelen verrekend worden op stelpost conform artikel 62.17.03 lid 02 van de standaard 2020? Dit aangezien u geen verkeerstekeningen ed bij het bestek heeft gevoegd.

Antwoord:

U dient rekening te houden met 1 aanpassingsronde van de ingeleverde plannen.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen

Beantwoord op: 10-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Hoe gaat de opdrachtgever om met de planning door het niet beschikbaar zijn van materialen door de onvoorspelbare markt en door het niet (cq beperkt) beschikbaar zijn van grondstoffen?

Antwoord:

Gemeente voorziet geen problemen in de beschikbaarheid van de in het bestek nog te leveren materialen. Om de genoemde reden heeft de gemeente zelf al de gebakken materialen ingekocht.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek deel 3

Vraag:

bestek deel 3 01 04 01.
In de lidnummers 1 t/m 5 komen tegenstrijdigheden voor.
Wat komt er nu precies voor verrekening in aanmerking?

Antwoord:

Bepaling 01 04 01 is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekpost 210020. veiligheidsmaatregelen grondwerk in verband met de milieukundige bodemkwaliteit klasse of vervuiling van de grond conform CROW publicatie 500.
Deze publicatie gaat over de te nemen maatregelen om graafschade aan kabels en leidingen te voorkomen.
Welke veiligheidsmaatregelen dienen we hier af te prijzen?

Antwoord:

Hier wordt de publicatie CROW400 bedoeld i.p.v. CROW500. De veiligheidsmaatregelen staan in het bodemonderzoek. Bestekspost is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:
Bestekpost 013220.
Betreft dit alleen het gedeelte van de weg naar Voorst tussen Kanonsdijk (IJsselplein) en de Vliegendijk (Hertog Gelder plein)?

Antwoord:
Tracé en aanvullende tekst toegevoegd. Bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek deel 2.2

Vraag:
Bestekpost 013330. In deze post dienen ook eventuele stagnatiekosten ten gevolge van de nutswerkzaamheden te zitten. Omdat niet bekend is wat de werkzaamheden van de nutsbedrijven zullen zijn verzoeken wij u om eventuele stagnatiekosten te verrekenen op Stelpost cq verrekenbare uren.

Antwoord:
Bestekspost is aangepast.
Stagnatiekosten kunnen verrekend worden op een stelpost.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestek deel 2.2

Vraag:

Bestekpost 013410. In deze post dienen ook uitzetwerkzaamheden te zitten. Omdat de werkzaamheden niet bekend zijn verzoeken wij u om deze werkzaamheden te verrekenen op stelpost cq verrekenbare uren. Zodat deze bestekpost enkel bedoeld is voor coördinatiewerkzaamheden.

Antwoord:

"Tot coördinatie behoort tevens het inpassen van de werkzaamheden derden in de eigen werkzaamheden en het beschikbaar stellen van het benodigde werkruimte op het werkterrein."
Bestekspost aangepast.

Percelen:

P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg

Beantwoord op:

10-02-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Eisen referentiewerken

Vraag:

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om aanpassing: Eisen referentiewerken

Gevraagd resultaat: Verminder het aantal condities in de referentiewerken
De Gids Proportionaliteit stelt eisen aan de formulering van kerncompetenties. Deze moeten de punten die van essentieel belang zijn beschrijven en mogen niet te specifiek zijn. In het bijzonder waarschuwt de Gids Proportionaliteit voor het stapelen van een groot aantal bekwaamheden die in een enkel referentiewerk moeten worden aangetoond. Wij zien in alle drie referentiewerken een stapeling van zoveel kenmerken dat deze niet voldoen aan het voorschrift van het beschrijven van alleen de essentiële aspecten van de opdracht. Wij zien in kerncompetentie A een combinatie van enerzijds realisatie en anderzijds omgevingsmanagement. Wij vragen u die twee bekwaamheden los van elkaar uit te vragen. In kerncompetentie B worden veel te veel kleine aspecten benoemd en in kerncompetenties B en C moet nogmaals omgevingsmanagement worden aangetoond. Wij vragen u ruimere formuleringen toe te passen die de essentie van de benodigde

bekwaamheid beschrijven. Voor zover er in de onderscheidene aspecten specialistische onderdelen zijn die in uw optiek belangrijk zijn, kunt u daar afzonderlijke eisen voor opstellen. Dan kan een ondernemer een groter aantal referentieprojecten inzetten om zijn ervaring aan te tonen.

Antwoord:

De intentie van de uitvraag was juist om niet te beperkend te zijn. Meer eisen / uitgebreidere beschrijvingen leiden in de praktijk eerder tot beperking en suggeren 'compleetheid', maar maken dat de onderlinge samenhang en relevantie tussen de afzonderlijke aspecten uit het oog kan worden verloren. Dat zou niet alleen voor de inschrijver maar ook voor opdrachtgever tot ongewenste invulling kunnen leiden. Wij menen dan een afweging vanuit breder perspectief de basis te laten vormen voor onderling vertrouwen en een geslaagde match.

Per onderdeel is een nuance aangebracht waarbij Omgevingsmanagement en Realisatie meer van elkaar gescheiden zijn. De inschrijfleidraad is aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Perceel 2

Vraag:

Verzoek om inlichtingen: Perceel 2
Gevraagd resultaat: Gunning toelichten
Het bestek geeft aan dat de mogelijkheid aanwezig is dat alleen perceel 1 wordt gegund en perceel 2 komt te vervallen. De inschrijvingsleidraad maakt daar geen melding van. Wij vragen u aan te geven welke criteria u hanteert voor de beslissing om ofwel het werk integraal te gunnen ofwel alleen perceel 1 te gunnen. Indien alleen perceel 1 wordt gegund zouden de prijzen voor de werkzaamheden perceel 2 in beginsel niet in de gunning betrokken mogen worden. Wij geven u daarom in overweging om voor beide percelen een inschrijfstaat aan te maken.

Antwoord:

Er wordt een 2de inschrijfstaat opgemaakt voor perceel 2. De reden om perceel 2 niet te gunnen, heeft te maken met de aankoop van gronden. De verwachting is dat dit in de loop van werk zal worden afgerond. De totale inschrijfsom is de som van de inschrijvingen van beide percelen.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met

aansluitingen
P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op: 10-02-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Prijsverhogingen en leverantieproblemen

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Prijswijzigingen en levertijden

Gevraagd resultaat: Proportionele regeling instellen

In de Intentieverklaring Samen Doorbouwen In Onzekere Tijden, die door alle koepels van overheidsdiensten en brancheverenigingen wordt ondersteund, onderkennen opdrachtgevers en opdrachtnemers van bouwprojecten dat het aanbieden en accepteren van offertes en sluiten van nieuwe contracten door de oorlog in Oekraïne voor zowel opdrachtgevers als opdrachtnemers risicovoller en onzekerder is geworden. Om die reden is het van belang dat aanbestedings- en contractdocumenten een evenwichtige regeling bevatten voor de risico's van prijsstijgingen en leveringsproblemen. In het Handelingskader Infrastructurale Projecten Decentrale Overheden, dat op 25 november jl. werd gepubliceerd, treft u verschillende mogelijkheden om een proportionele regeling samen te stellen. Wij verzoeken u de voorschriften op blad 168 van uw bestek aan te passen. Daarin is de risicoregeling uitgesloten en is een indexering in het vooruitzicht gesteld die pas ingaat op een tijdstip dat het werk al dient te zijn opgeleverd.

Wij zien uw reactie met belangstelling tegemoet. Wij verzoeken u onze vragen en uw antwoorden op te nemen in de nota van inlichtingen. Wij zijn graag bereid van gedachten te wisselen.

Met vriendelijke groet,
Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra

J.F.M. van Alphen
Adviseur Aanbestedingen

Antwoord:

De Risico regeling wordt van toepassing verklaard, daarbij de opmerking dat de gemeente risico levertijden/kosten van meest bepalende aankoop en levenrantie van straatstenen al als directielevering heeft opgenomen. Idem is aanleg/leverantie lichtmasten buiten bestek gehouden en wordt door derden uitgevoerd. De gemeente heeft dan ook al een aanzienelijk deel van deze risico's naar zich toe gehaald. Zie ook vraag 25.

Percelen: P1 Perceel 1 - Weg naar Voorst en Kanonsdijk met

	aansluitingen
	P2 Perceel 2 - Sprabanenweg
Beantwoord op:	10-02-2023
Label:	Juridisch